Kebenhavns Kommune
Berne- og Ungdomsforvaltningen

Horingssvar vedr. Skolernes maksimale kapacitet 2013/2014

Amager @st Lokaludvalg takker for modtagelsen af "Hering vedr.
Skolernes maksimalc kapacitet”

Hermed fremsendes lokaludvalgets kommentarer vedr. Skolernes
maksimale kapacitet.

Kommentaren er udarbejdet af Amager @st Lokaludvalg og vedtaget
pé lokaludvalgets ordinere mede torsdag den 13. december 2012;

"Amager @st Lokaludvalg har ingen bemeerininger til

horingsforslaget, hvis det skal forstas sdledes at det er en konsekvens

af en del af endringerne i forbindelse med 4-skolesamarbejdet.

Endvidere forudscettes det, at de fysiske rammer tilpasses de wndrede

Jorhold, herunder at adgangen til idreetsfaciliteter ikke forringes",

Amager @st Lokaludvalg vil meget gerne modtage en tilbagemelding
nér endelig politisk behandling har fundet sted.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand, Amager @st Lokaludvalg
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Amager @st Lokaludvalg
Kvarterhuset lok. 417
Jemtelandsgade 3

2300 Kebenhavn S

E-mail
ssn@olkd. kk.dk

20-12-2012

Sagsnr.
2012-177980

Dokumentnr.
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l H I t lokaludvalg i Amager @st Lokaludvalg er en uafhzngig lokal forsamling, der er opretret af
KSBENHAVNS KOMMUNE Kebenhavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem
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kebenhavnerne i bydelen og politikerne pi Kebenhavns Radhus,



Ledelsessckretariatet
Kabenhavns Radhus
Att. Jurgita Versiackaite-Pedersen

Horingssvar vedr. Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Amager Vest Lokaludvalg takker for modtagelsen af heringen vedr.
skolernes maksimale kapacitet i det kommende skolcar 2013/14.

De @&ndringsforslag for Amager, som fremgér af materialet, stemmer
overens med de @ndringer, der tidligere er besluttet i forbindelse med
4-skolesamarbejdet pa Amager.

Lokaludvalget har derfor ingen bemarkninger til fastsattclsen af
kapaciteten pd de pagaldende skoler.

Med venlig hilsen

Lars Rimfalk Jensen
Formand for Amager Vest Lokaludvalg
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AMAGER VEST
LOKALUDVALG

Nijalsgade 106, 2, sal, lok. 17.3.242
2300 Kobenhavn §

E-mail

ZH3T@okf kk.dk
www.avlu.dk

04-12-2012

Sagsnr.
2012-177980

Dokumentnr.
2012-976561

KOBENHAVNS KOMMUNE Kebenhavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem
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l H . Et lokaludvalg i Amager Vest Lokaludvalg er en uafhengig lokal forsamling, der er oprettet af
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kebenhavnerne i bydelen og politikerne pi Kobenhavns Ridhus.



Kebenhavns Kommune
Berne- og Ungdomsforvaltningen

Horingssvar vedr. skolernes maksimale kapacitet 2013 /2014

Valby Lokaludvalg har modtaget haring vedr. skolernes maksimale
kapacitet i 2013 / 2014. Valby Lokaludvalg har droftet
heringsmaterialet pa dets mode d 11. december. Valby Lokaludvalg
tager horingen til efterretning og har ikke yderligere kommentarer til
materialet.

Pa vegne af Valby Lokaludvalg

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
Medarbejder i lokaludvalgets sekretariat
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& a“a VALBY LOKALUDVALG

Valby Lokaludvalg
Valby Kulturhus, 1. sal
Valgardsvej 4-8

2500 Valby

www.valbylokaludvalg.kk.dk

Telefon
36180193
E-mail

LLI@okf kk.dk
EAN nummer
5798009800077

Fejl! Ukendt betegnelse
for dokumentegenskab.

Sagsnr.
Fejl! Ukendt betegnelse
for dokumentegenskab.

Dokumentnr.,
T Filaadd Ladwsemalns
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' H l Et lokaludvalg i Valby Lokaludvalg er en uathzngig lokal forsamling, der er oprettet af Kobenhavns
K@GBENHAVNS KOMMUNE Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem kebenhavnerne i bydelen

Mﬁﬂ, og politikerne pi Kabenhavns Radhus.
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KGS. ENGHAVE LOKALUDVALG

Lyrskovgade 4, 2 sal

Ka@benhavns Kommune o

Borne- og Ungdomsudvalget -
-mal

aeo@okf kk.dk
EAN nummer
5798009800077

Heringssvar til ""Skolernes maksimale kapacitet 2013-14"

Kgs. Enghave Lokaludvalg har behandlet ovenstdende horing og har
pa baggrund af en dialog med bydelens tre skoleledere godkendt dette
heringssvar pa mode d. 13. december 2012.

Lokaludvalget finder det glaedeligt. at bade Ellebjerg og den
kommende Sydhavns skole opskrives fra 2 til 3 spor og at der dermed
forventes flere born pa vores folkeskoler. Lokaludvalget bakker op om
alle indsatser, der har til formal at oge antallet af elever i vores
folkeskoler.

Na det er sagt. sd ved vi. at folkeskolerne i omradet arbejder hardt pa
at opbygge elevtallet nede fra indskolingen, og at de har brug for at
Berne- og Ungdomsudvalget tilvejebringer tilstreekkelige store
grunddistrikter for at kunne rekruttere det nodvendige antal bern.

Lokaludvalget vil pd denne baggrund gerne anmode Berne- og
Ungdomsudvalget om, at gere sarligt Bavnehej Skoles grunddistrikt
storre, idet skolen blev frataget rode 207 sidste 4r, som skulle
medvirke til en mere blandet elevsammensztning p4 den kommende
Sydhavns skole. Bavnehej Skolens distrikt kunne med fordel udvides
med omrader fra f.eks. Vesterbro, der steder op til Bavnehajomréadet
og hvor flere foreldre og bern formentlig allerede kender omradet fra
deres tilknytning til dag- og idraetsinstitutionerne her. Omraderne
omkring forfatterkvarteret i Valby, pa den side der horer til
Kirsebarhavens Skole, vil ogsa synes ganske naturligt at tilfore
Bavnehgj Skole. Bornene herfra vil fa en mere sikker skolevej til
Bavnehgj Skole, end nér de skal faerdes over Gl. Kege Landevej og
Folehaven.

Sagsnr.
Fejl! Ukendt betegnelse
for dokumentegenskab.

Dokumentnr.
Fejl! Ukendt betegnelse

ret frem til, at B - 2 vet vi
Lokaludvalget ser frem til, at Borne- og Ungdomsudvalget vil fo¥ dolitientegensks,

foretage de nedvendige endringer for at komme det manglende
elevgrundlag til livs.

Med venlig hilsen

Formand Joan Rage
P.v.a. Kgs. Enghave Lokaludvalg

Et lokaludvalg i Kongens Enghave Lokaludvalg er en uafhengig lokal forsamling, der er oprettet af
K@BENHAVYNS KOMMUNE Kebenhavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem

kebenhavnerne i bydelen og politikerne pi Kebenhavns Radhus.
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Frydendalsvej 24

1809 Frederiksberg C
Telefon 33 22 33 22
Telefax 332242 ||

www.blivhoert.kk.dk 19. december 2012

Hering vedrerende "Skolernes maksimale kapacitet 2013/2014

Idet vi ikke har nogen bemarkninger til indstillingen, henviser vi til skolernes he-

ringssvar.

P4 foreningens vegne
Jan Trojaborg

formand



Linda Raavig Jensen

Fra: noreply@blivhoert kk.dk

Sendt: 19. december 2012 16:26

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender:

Kenneth Christoffersen

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Du vil ikke fa et direkte svar pd dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du ensker at vide mere om processen
kan du laese mere p& Om horingsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside,

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-138979

Svar id: 4276

Navn: Kenneth Christoffersen

Postnr/by: 2720 Kgbenhavn, Vanlgse.

Organisation: Hyltebjerg Skole

Adresse: Hanstholmvej 10, 2720 Vanlgse

Email: Fe.hyl@cikk, dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringssvar:
Vanlgse d. 19. december 2012

H@ringssvar - skolernes maksimale kapacitet.
Skolebestyrelsen ved Hyltebjerg Skole.

Hyltebjerg Skole har til kommende skoledr 2013-2014 indskrevet 108 bgrn med retskrav, heraf 11 bgrn med
retskrav som sgskende. Vi mangler at hgre fra 2 familier. Herudover regner vi med 3 sikre omgaengere, Det
betyder, at de kommende bgrnehaveklasser skal rumme 111 - 113 bgrn. Selvom enkelte familier skulle falde fra i
perioden indtil sommerferien vil det set ud fra vores erfaringer hgjst dreje sig om 6 - 10 barn.

Det vil derfor veere ngdvendigt at oprette fire spor i skoledret 2012-2013.

Oprettelse af fire spor pa Hyltebjerg Skole vil ikke fa betydning i forhold til frit skolevalg, da der i alle klasser vil
veere mindst 21 elever. .

Skolen er bygget til at veere en 3 sporet skole, og den udmeldte kapacitet for kommende skoledr er 3 spor.

Pa to &rgange (2. og 3. argang) har vi p& nuvaerende tidspunkt fire spor.

Lokalesituationen er presset, faglokaler m& konverteres til almindelige klasselokaler, og eleverne har meget fa
eller ingen muligheder for at arbejde udenfor klasserummet. Dette er en sarlig udfordring i og med, at skolens
klassekvotienter er meget hgje.

Skolen er bekymret for, om den pressede lokalesituation pa sigt vil forringe elevers 0g medarbejderes trivsel og
muligheder for at fastholde og udvikle et godt og fornuftigt leeringsmiljg.

Hyltebjerg skole vil opfordre til, at det snarest muligt bliver undersggt, om der er grundlag for en etapevis
udbygning af skolen til fire spor. Under alle omstaendigheder, er der brug for en fremtidssikret Igsning af
kapacitetsudfordringerne, der ogsa omfatter en lgsning pé fritidshjemsomradet. Hyltebjerg skoles fire fritidshjem
er alle overbelagt og erfaringen viser, at det er uhensigtsmaessigt at treekke flere fritidshjem ind og ud af
samarbejdet, hvis indskrivningstallene et ar skulle svinge til den ene eller anden side.

Skolen haber pa en Igsning, der vil ggre det muligt fortsat at udvikle og bevare et godt undervisnings og
lzeringsmiljs pa en velfungerende skole.

Venlig hilsen pa vegne af skolebestyrelsen

Peter D. Olsen
Formand for skolebestyrelsen v, Hyltebjerg Skole



Kenneth Christoffersen
Skoleleder
Sekreteer for skolebestyrelsen v. Hyltebjerg Skole.

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedheaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pé folgende adresse:
http://blivhoert. kk.dk/node/4276

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaitningen pa:

Berne- og Ungdomsforvaltningen
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afgorelse Borgerrepraasentationen har truffet jf.
planloven, Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om

klagemuligheder p8 v ve iiivhioo i, S



Berne- og Ungdomsforvaltningen
ELLEBJERG SKOLE

Berne- og Ungdomsforvaltningen,
Sekretariatet, Radhuset
1599 Kebenhavn

Udkast til heringssvar vedr. Skolernes maksimale kapacitet
2013/14

Skolebestyrelsen ved Ellebjerg skole har behandlet ovenstiende horing pa skolebe-
styrelsesmodet i december. Bestyrelsen har udarbejdet nedenstiende heringssvar..

Skolebestyrelsen tinder det glaedeligt, at Ellebjerg Skole opskrives fra 2 til 3 spor.
Heri ligger muligheden for at udnytte skolens fulde fysiske kapacitet samt rumme
alle bornene i skolens grunddistrikt. Den nyrenoverede skole med gode undervis-

ningsmiljoer og de helt unikke udendorsarealer samt skolens store fokus pa faglig-
hed er et enestaende grundlag for foraeldre at vazlge skolen til pa.

Skolen har ved flere tiltag stottet af Kobenhavnermodellen arbejdet hirdt pé at op-
bygge elevitallet i indskolingen. Skolens foraldre, elever og ansatte yder en stor ind-
sats for at give skolen en god en omtale, som den vitterlig fortjener. Der bruges
mange bide menneskelige og okonomiske ressourcer pa at nedbryde myterne om
skolen.

Bestyrelsen har derimod en helt anden bekymring. Ellebjerg skole er den skole i
Valby/Vesterbro/Kongens Enghave der har det mindste antal etnisk danske elever,
selv om der samlet set i skoledistriktet bor flest etnisk danske familier. En skole med
den elevsammensatning skal vere opmarksom pa “overkapacitet” pa naboskolerne.

Bavnehej skole har i ar kun 75 elever i skolens grunddistrikt til indskrivning i
2013/14 — heraf formodentlig flere Kobenhavnermodelbern, der radgives til andre
skoler. Bavnehej "treekker” almindeligvis maksimalt 50 % af grunddistriktets bern.
Det virker derfor besynderligt, at skolen star til at skulle have 3 bernehaveklasser i
2013/14. Der er en stor risiko for, at Bavnehej Skole, hvis de fir mulighed for at
indskrive til 3 spor traekker en del af Ellebjerg Skoles brn. Bavnehej Skole har ikke
tilnermelsesvis bern nok i eget grunddistrikt til at oprette 3 spor.

Skolebestyrelsen beder om at Berne- og Ungeudvalget er opmarksom pé denne si-
tuation, der kan skade en hensigtsmessig fordeling blandt skolerne i Sydhavnen,
som det er tilsigtet i den besluttede helhedsplan for omradet.

Ellebjerg Skole
P. Knudsens Gade 39
2450 Kgbenhavn SV.

Telefon
38773500

Cinthya Kamberi Telefax
skolebestyrelsesformand 38773501
Direkte telefon
38773500
E-mail
mail@
ellebjergskole.kk.dk

EAN nummer
5798009381521

www.klk.dk

Venlig hilsen



Hgring om skolernes maksimale kapacitet 2013/1014

Skolebestyrelsen pa Skolen pé Islands Brygge har drgftet forslaget om fastszttelse af skolernes maksimale
kapacitet for skolearet 2013/2014.

I materialet fremgar det, at Skolen pé Islands Brygge er fastsat til at skulle have 5 spor i kommende skolear.
Dette har skolen ogsa haft i indevaerende skoledr. Derudover kan det i materialet laeses, at det nu

planlzgges at udbygge skolen til generelt at rumme 5 spor, fremfor de nuvasrende 4 spor, som skolen er
bygget til.

Skolebestyrelsen udtrykker bekymring for, om det er hensigtsmaessigt med en skole, der rummer 5 spor fra
0. til 9. klasse. Det vil betyde en skole, hvor der potentielt kan g8 1400 elever. Dette er en rigtig stor skole,
og meget stgrre end der almindeligvis er tradition for. Vi mener derfor, det bgr give anledning til, at
kommunen, fremfor at udbygge en nuveerende velfungerende og meget sggt skole til en megaskole, skal
bygge en ny skole i Bryggen syd. Der bliver til stadighed bygget store og rummelige boliger pa Bryggen syd,
hvilket naturligvis tiltraekker bgrnerige familier. Derfor vil der fremover blive behov for en ekstra skole i det
omrdde, og dermed undgas at ggre Skolen pa Islands Brygge til en megaskole med potentielt 1400 elever.

Allerede p& nuveerende tidspunkt er der stort pres pa skolens faglokaler. Hvis skolen fremover skal rumme
5 spor, vil det ogsa saette skolens faglokaler under yderligere pres, og der vil veere behov for at supplere en
udbygning med ekstra faglokaler.



Haringssvar- skolernes maksimale kapacitet 2013/2014
Skolebestyrelsen pa Guldberg Skole udtaler:
Det skal slas fast, at nar der i materialet star Guldbergskolen regner vi med, der er tale om Guldberg Skole!

Kommentar til side 7 note 9: Det angives at lokalerne er udlant "til fritidshjem indtil 2013”, men aftalen om
et udlan Igber frem til begyndelsen af skolearet 2014/15 dog séledes, at lokalerne kan
undervisningsklarggres inden primo august.

I skrivende stund er det tvivisomt, om Guldberg Skole kan holde det maksimale antal bh. Klasser p& 4 for
skoledret 2013/14, men skal der oprettes et ekstra spor, er dette muligt indenfor den nuvaerende
eksisterende fysiske ramme. Der meldes Igbende tilbage til forvaltningen om indskrivningstallets udvikling.

Fremadrettet vil den maksimale kapaciteten pa Guldberg Skole se sdledes ud:

Skolear antal disponible lokaler

2013/14 2 (to 9. Klasser ud/4 bh.kl. ind, netto +2 klasser). For at rumme tilgangen
omlaegges et UU-vejlederlokale samt et IT-lokale til ordinaere klasselokaler.

2014/15 0 (to 9. Klasser ud/4 bh.kl. ind, netto +2 klasser)

2015/16 -2 (to 9. Klasser ud/4 bh.kl. ind, netto +2 klasser)

2016/17 -4 (to 9. Klasser ud/4 bh.kl. ind, netto +2 klasser)

2017/18 -5 (tre 9. Klasser ud/4 bh.kl. ind, netto +1 klasse, fuld udbygget 4-sporet
skole)

2018/19 -5 (fire 9. Klasser ud/4. bh.kl. ind, netto 0 klasser)

Tallene er optalt med fritidshjem- og klubvirksomhed fortsat beliggende i skolebygningerne. Vi vil saledes
kunne rumme tilgangen de naeste to skolear, men i august 2015, vil vi std og mangle klasselokaler.

Guldberg Skole vil veere fuld fire-sporet pr. august 2017 og saledes pa sigt mangle 5 klasselokaler. Samlet
antal nettotilgang i klasser: 12 klasser i perioden august 2012 til august 2017.

Tallene er under forudsaetning af:
Fortsat optagelse af 4 bh.kl. pr.ar
At ingen af de eksisterende argange udvides eller reduceres i antallet af klasser.

At der i hele perioden ikke kan disponeres over de lokaler der pt. huser klub og fritidshjem. Skal Guldberg
Skole rumme det kommende optag forventes udlante lokaler til fritidshjem og klub tilbagegivet til
skolen.



Ingen faglokaler inddrages til klasselokaler.
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Nerrebro Park Skole

17.12.12 l‘

Jagtvej 34

2200 Kebenhavn N
Hering vedr. Tel.: 3539 8310

mail@nps.kk.dk
Skolernes maksimale kapacitet, M-kl. og 10 kl. 2013/14 www.nps.kk.dk

Bestyrelsen har folgende bemearkninger:

Forslaget om, at @sterbro / Indre by far deres egen MO + M1 er en positiv udvikling
som bestyrelsen er meget glad for.

Dog ensker bestyrelsen ikke, at MO-klassen pa NPS nedlagges.

Bestyrelsen onsker, at MO klassen overflyttes til Strandboulevardens Skole, séledes at
det sikres, at de kompetencer der findes i personalet folger med og at cleverne oplever
en kontinuitet ved skoleskiftet uden et lererskift.

Nerrebro Park Skole taget forslaget om 3 bernehaveklasser til efterrctning med den
kommentar, at clevtallet kan vise sig at udlese 4 klasser grundet seskendegarantien.

Venlig hilsen

Ditte Maria Bergstrom
Formand

»-
-

ik En skole i Kebenhavns Kommune



JSTER FARIMAGSGADES SKOLE

@STER FARIMAGSGADE 40 - 2100 KOBENHAVN @
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Kabenhavn, mandag den 17.december 2012.

Heoring om skolernes maksimale kapacitet 2013/14.

KKFO eller fritidshjem pa Oster Farimagsgades Skole.

Pa Oster Farimagsgades Skole har vi gennem de seneste ca. 10 ar igen og igen afeivet herinessvar
1l skiftende forvaltnineer pa spergsmal edende pa skolens kommende kapacitet og sterrelse,

I september 2004 afgiver skolebestyrelsen heringssvar vedrerende fordeling af et- og to-sprogede
elever pa de kebenhavnske folkeskoler: “Her vil vi endnu en gang pege pa komplekset Dronning
Louisegarden. Hvis vi far raderet over det, vil vi kunne blive en fuld 3-spors skole. Hvilket vi ikke
ensker, hvis vi selv kan bestemme, men det er den eneste mulighed set med vores @jne.”

Dette svar gengives nesten ordret 15.3.2005 1 Horing vedrorende klassedannelse i forbindelse med
soskendehensyn pa folkeskoler 1 skolearet 2005/2006.

1 Horingssvar vedrerende skolemes maksimale k‘apaciiet og skoletilknyttede fritidshjem til @ster
Farimagsgades Skole skriver vi den 28.11.2008:

"Vi pnsker 1 fremtiden kun at have bern pa Dronning Louise Fritidshjem.... — vi er meget tilfredse
med det padagogiske arbejde, der foregar pa Hvepsereden, det er et meget godt fungerende
fritidshjem..... — vi vil geme 1 dialog med forvaltingen/politikerne.”

Dette uddybes 1 horingssvar 22.9.2009 vedr. helhedslesning omkring udbygning af skoleomradet —
Indre By. ”V1 har ved tidligere lejligheder sagt, at hvis skolen skal udvides, er det vigtigt, at den
stadig er fysisk samlet pd ¢én adressc. Derfor har vi papeget,.at vi foretreekker en lasning, der
indbefatter udnyttelse af nabomatriklen, hvor Dronning Louise institutionen ligger. Der kunne f.eks.
veere tale om, at der ogsé nybygges pé deres matrikel...Nar forslaget om @ster Farimagsgades
Skole som en tresporsskole bliver en realitet, har skolebestyrelsen en forventning om, at skolen fir
tilknytte ét fritidshjem.... Vi ensker, at alle vores bern skal 1 den samme institution, og den
pedagogiske rigtige lesning er, at alle bernene kommer pé fritidshjem pa Dromning Louise. ...

De uformelle dialogmeder, som indstillingen til politikerne omtaler, har ikke veret med
skolebestyrelsen.”

Papir til foretreede for B&Uudvalget 13.10.2010: (efter politisk beslutning om en KKFQO)

Vi har tidligere gjort opmerksom p4, at vi finder den rigtige losning er at benytte det fritidshjem,
der ligger lige ved siden af skolen som alle bermenes fritidshjem.”

C
ada
l l En folkeskole i
H K@BENHAVNS KOMMUNE

&
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I december treekker bestyrelsesformand og ledelsen fra Dr. Louise si gud af byggemedeme, da den
politiske beslutning om en KKFO igen bliver prazciseret af arkitekterne med et opdrag pa 1 bygning
pa OF's grund inklusiv 100 KKFO-pladser.. Skolens holdning er stadi g, at der ogsa ber bygges til
pé Dronning Louises grund, sé alle bern kan gé i friti dshjem der, og skolen kan s rade over alle
lokaliteter.

I'december 2010 skriver formandene for hhv. skolebestyrelsen og foraldrebestyrelsen pd Dronning
Louise et &bent brev til borgmester Anne Vang “For at kunne rumme disse 112 nye pladser skal
Dronning Louisc udbygges lidt. Derfor tref nu beslutning om, at der skal bygges
[ritidshjemspladser pa Dronning Louises grund.”

I borgmesterens svar den 15.12.2010 skriver Anne Vang: "Ridgiver undersoger pt., om der er
bebyggelsesmulighed til projektet pa Dronning Louises grund — [orvaltningen vil efter nytir vende
tilbage med et mere prazcist svar pa, om den alternative model kan lade sig gore,

[ referat fra mode mellem skolebestyrelsen og Dronning Louise torsdag den 28 januar 2011 star:
OF’s 3 spor skal veere feerdig 1 2013 og indtil videre er en KKFO med i denne planlegning, hvilket
alle er imod, selv om det er den politiske beslutning,

I Heringssvar til dispositionsforslag af 18.3.2011 om udbygning af OF fra 2 til 3 spor, skriver
Formanden for skolebestyrelsen: ”Sammen med foreldrebestyrelsen pa den integrerede
naboinstitution Dr. Louise har vi peget pa en udbygning pa deres matrikel, hvor der kunne opfores
fritidshjem til det tredje spor. Herved kunne det nye byggeri pa OF alene bruges til skole. .. Trods
dette onsek blev fremsendt politisk til borgmester anne Vang, er der truffet politisk beslutning om,
at der skal opreties en KKFO pa skolens matrikel og i nybyggeriet siledes, at den fysiske plads til
skoleundervisningen bliver endnu mindre.

15.05.2012 modtager formand for foreldrebestyrelsen Thomas Carlslund svar pé brev fra
kontorchef Henriette Bjsrn Nielsen, hvor hun skriver: “der er siledes ikke pa forhand truffet
beslutning om pladsernes organisering.” — og dagen efter far skoleleder Axel Bech mail fra
omrédechef Svend Alleslev med falgende ordlyd: I forbindelse med udvidelsen til 3.spor pa @F,
skal der etableres et fritidshjemstilbud med 100 pladser. Dette tilbud kan enten vere et fritidshjem
cller en KKFO. Den endelige beslutning traeffes af BUU og vil komme i hering foerst”.

Alle disse bilag sorterer under de sidste 3 borgmestre p4 omradet. Skoleborgmester Per
Bregengaard ville serge for midlertidige lokaler pa Dronning Louisegérden, som det hed dengang.
Borgmester .... Indferte — efter sammenl@gning af de to forvaltninger FAF og BUF den integrerede
integration Dr. Louise for bern ml. 0-16 ar.

Denne indferelse betad, at skolebestyrelsens forslag om udflytning af vuggestuer — méske ikke
bornehaver — blev opfattet meget negativt fra institutionens side, der oplevede skolebestyrelsens
forslag som et sabotageangreb pi den integrerede integration. Dette 14 forud for den politiske
beslutning om, at OF skulle udbygges til 3 eller 4 spor.
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Da byggeplanerne var en realitet, arbejdede begge bestyrelser pa skolebestyrelsens evige onske om
at samle alle bern pé Dr. Louise, hvilket naturligvis var en umulighed — ogs4 selv om de blev
bygget pa Dr. Louise.

Alt blev undcersegt og afvist,

Derfor er den konkret situation i dag, at uanset, hvad der bliver af fritidsordning pa OF, vil der
stadig vare et behov for en hel klasses placering p&4 Hvepsereden.

Hvis den nye fritidsordning ska! leegges under Dr. Louises lederskab vil der blive en storre ulighed
mellem denne og Hvepsereden.

Da jeg anser ulemperne ved en fremmed ledelse pa skolens grund, vil jeg klart anbefale en KKFO,
der under skolens ledelse og i samarbejde vil kunne bruge bygningens mange muli gheder bedst
muligt.

For 14 ér siden satle LFS en kampagne 1 gang pa 5 skoler med KKFO i hiib om at disse kunne blive
tilbagefort til Fritidshjem. Dette blev klart tilbagevist ved de efterfolgende heringer, hvor det blev
konfirmerel, at man enskede KKFO erne fortsat pa skolernes matrikel. Sadan er dct blevet besluttet.

Skolelederforeningens klare holdning er, at etablerer man fritidsordning PA skolens matrikel bor
denne veere under skolens samlede ledelse med en KKFO-leder ansat i skolens Jedelse. Etableres
der en fritidsordning udenfor skolens matrikel bor den sortere under en selvstandi g leder.

De 5 for navnte skoler har til mig sendt uddybende argumentation som med deres er faringer klart
understotter denne holdning.

Vi pa OF er klar til at etablere en KKFO allerede fra august i de opstillede pavilloner, og jeg forstar
ikke, hvorfor det skal sendes i hering, da det flere gange under byggefasen er blevet klart
preeciseret, at der er tale om en KKFO med 100 pladser.

Dette @ndrer ikke ved vores enske og vilje til at fortseette det gode samarbejde, der er mellem skole
og de to fritidshjem gennem samtankningen.

A
Anne Therese Schult2-Petersen Axel Bech
Formand tor skolebestyrelsen Skoleinspektar/sekretar for skolebestyrelsen
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Linda Raavig Jensen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 18. december 2012 08:29

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender: Arne
Elvers

Tak for dit hﬁrlngssvar i forbmdelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Du vil ikke f& et direkte svar pa dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udigb vil forvaltningen samle alle de
indkomne h;aringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pad Om horingsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-138979

Svarid: 4257

Navn: Arne Elvers

Postnr/by: 2100 Kbh. @.

Organisation: Heibergskolen

Adresse: Randersgade 10, 2100 @.

Email: mailiheiberaskolen, kk.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Skolebestyrelsen ved Heibergskolen tager forslaget til efterretning.

Vi vil i den anledning rette opmaerksomheden mod, at Heibergskolen har behov for et stgrre skoledistrikt for at
kunne fylde to klasser op med et acceptabelt antal elever.

mvh

Line Gry Knudsen, formand for SB

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hegringssvaret kan ses pa nettet p& folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/4257

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen p3:

Bgrne- og Ungdomsforvalthingen
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenasvnet. Laes mere om
klagemuligheder p8 www.blivhoert.kk.dk



Linda Raavig Jensen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 10. december 2012 08:44

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Haringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender; Dorte

Pedersen (formand skolebestyrelsen)

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14
Du vil ikke fa et direkte svar p& dit haringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen

kan du laese mere pd Om horingsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-138979

Svar id: 4228

Navn: Dorte Pedersen (formand skolebestyrelsen)

Postnr/by: 2400 KgbenhavnNV

Organisation: Grendalsvasngets Skole

Adresse: Rorsangervej 29

Email: maiticove bl ik

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Hgringssvar vedr. Skolernes maksimale kapacitet 2013/2014
af Grondalsveengets Skoles skolebestyrelse

Et tredje spor pa Grendalsvaengets Skole

I forhold til Grendalsvaengets skole fremtidige kapacitet ser vi det som en realistisk mulighed at skolen gget sit
elevoptag og dermed gar fra at vaere en tosporet skole til at blive en tresporet skole.

For kommende skoledr har skolen blot skulle skrive ud til 93 distriktsbgrn, Dags dato (3. dec. 2012) er det
faktuelle indskrivningstal pd 57 bern (distriktsbgrn samt spskende). Det anses derfor for realistisk at tallet vil
stige de kommende méaneder og derfor nedvendigger det 3. spor.

Grendalsveengets Skole har dog ingen ledige basis-lokaler og har altsd p& ingen made fysisk plads til en 3.
barnehaveklasse. Vi vil derfor have akut behov for hjselp til at Igse den lokalemaessige udfordring. P& lang sigt vil
en kapacitetsudvidelse af skolen vaere ngdvendig.

Nedlaeggelse af M1 pa Gregndalsveengets Skole

Grgndalsvaengets Skole fik for skoledret 2012/2013 placeret en M1-klasse pd skolen. En placering som medfarte
store pkonomiske investeringer. Anseettelse af personale, total-renovering af et undervisningslokale til omkring
600.000 kr. Derfor virker det uhensigtsmzessigt allerede et ar efter at flytte selvsamme M1 fra skolen. M1
eleverne er faldet godt til p& skolen og modsvarer pé fornuftigvis den nedgang i tosprogede elever som skolen
oplever i indskolingen.

OBS

Det skal understreges at det nuvaerende lokale til M1 best8r af 16 m2 og altsd p& ingen made ville kunne benyttes
som klasseveerelse for mere end de 12 M1 bgrn som benytter lokalet for naervaerende. Man kan altsS ikke ved at
flytte M1 fra Grgndalsveengets Skole vinde plads til en kommende bgrnehaveklasse.

Dorte Pedersen
Skolebestyrelsesformand
Grendalsvaengets Skole

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedhaftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/4228



Har du spgrgsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Berne- og Ungdomsforvaltningen
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige sporgsmal i forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Lzes mere om
klagemuligheder p& www. blivhoert.kk.dk



PEDER LYKKE SKOLEN

BRYDES ALLE 25, 2300 KGBENHAVN S. TLF. 32 59 69 50, e-mail maill@pederlykkeskolen lck..dk, KONTORTID HVER SKOLEDAG FRA KL. 12-13, | @VRIGT EFTER AFTALE

3. december 2012

Horing vedrerende skolernes maksimale kapacitet 2013/14.

e Peder Lykke Skolen kan lofte noget at kapacitetsproblemet p4 Amager.
e Peder Lykke Skolen har de fysiske rammer klar il at tage et ekstra spor omgéende.
¢ Peder Lykke Skolen har nogle fine resultater med god trivsel. hoj faglighed og et godt personale!

Vi har dog den udfordring. at vi kun har 104 bern ved indskrivningen og over 50 % af dem er to-sprogede
elever,

Bestyrelsen pa Peder Lykke Skolen (PLYS) onsker en mulighed for at fi en elevsammensatning. der i
hojere grad afspejler befolkningssammensaetningen pd Amager. Iser andelen af to-sprogede er ndet et
niveau, som ikke afspejler befolkningssammenszetningen. og derfor ensker bestyrelsen, at der bliver retter
op pa dette.

Bestyrelsen er bekymret over den store stigning i antallet at to-sprogede elever. som Peder Lykke Skolen
oplever i disse ar. Personalet pi PLYS har traditionelt vaeret gode til at lofte denne gruppe af elever fag-
ligt og samtidig tackle de udfordringer. det er at have elever med to-kulturel baggrund. Men det kan kun
lykkes, hvis andelen ikke bliver for hoj og vi mener, at mélet mé veere omkring 35-40 % pé sigt.

Peder Lykke Skolen har leenge haft over 60 % to-sprogede elever, ( og andelen vil stige yderligere i de
kommende ar, hvis der ikke handles nu.)

PLYS har gennem de seneste &r haft fokus pé at tiltraekke alle elever, der bor i grunddistriktet. Desvarre
oplever vi en ringe effekt af dette fra de etnisk danske forseldre. Ved indskrivningen 2013/14 har argu-
mentet for at veelge andre skoler end Peder Lykke Skolen veret, at "/ har en rigtig god skole med flotte
resultater og dygtige lcerere, sagar den skole, der ligger i toppen nar det geelder karaktergennemsnit ved
afgangsproverne, men der er for mange to-sprogede elever”.

Vi har derfor et onske om, at Kebenhavns Kommunes politikere tager et medansvar for, at andelen af to-
sprogede elever tilpasses.

Venlig hilsen
Pernille Schell Lennart Kjellerup
Formand Skoleleder
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Linda Raavig Jensen

Fra; noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 20. december 2012 12:35

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender; Kristian
Borg

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Du vil ikke fa et direkte svar pd dit heringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pa Om heringsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg3
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-1389795

Svarid: 4279

Navn: Kristian Borg

Postnr/by: 2100 Kgbenhavn

Organisation: Langelinieskolen

Adresse: Holsteinsgade 41

Email: mail@langelinieskolen.kk.dk

@vrige Kontaktoplysninger: TIf.: 35424697

Hgringssvar:

Langelinieskolen d. 18.12,2012

Svar pa hering: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012 - 138979) - forslag omplacering af
modtageklasser

Skolebestyrelsen pa Langelinieskolen har fglgende bemaerkninger til forslaget:

Det er skolebestyrelsens vurdering, at det er en god ide at placere modtageklasser pé den kommende skole pa
Strandboulevarden 47, men at det er for tidligt at placere modtageklas-ser p& matriklen allerede til august 2013.
Skolebestyrelsen vil pege pd, at en opstartsdato omkring august 2015, hvor den nye skole rader over sine egne
lokaler mv., vil vaere mere hensigtsmaessig, da der reelt fgrst pa dette tidspunkt fysisk vil vaere tale om en ny
skole p& adressen.

Begrundelse:

Skolebestyrelsen saetter spgrgsmélstegn ved, om der til august 2013 er den ngdvendige lokalemaessige kapacitet i
lokalerne p& Strandboulevarden til at rumme to modtageklasser?

Skolebestyrelsen szetter spergsmalstegn ved, om der er de ngdvendige udendgrsfaciliteter til modtageklassernes
elever?

P& nuvaerende tidspunkt har Langelinieskolens 7. til 9. klasser og skolens KKFO midlertidige lokaler pa
Strandboulevarden 47. Disse lokaler skal benyttes af Langelinieskolen frem til ud- og ombygningen af
Langelinieskolens lokaler i Holsteinsgade 41 og pa Kastelsvej 58 er afsluttet.

I forhold til de senest opdaterede byggeplaner forventes det, at Langelinieskolen har behov for at rdde over
lokaler pa Strandboulevarden frem til juni 2014,

Frem til 1. januar 2014 har Langelinieskolen behov for at rdde over stueetagen og 1. sal. Fra 1. januar 2014 og
frem til juni 2014 har skolen behov for at rade over 1. sal.

Det kommende skoledr 13/14 vil der vaere et forgget pres pa Langelinieskolens lokaler i Holsteinsgade 41, da
skolens klassetal stiger med to klasser. Langelinieskolen vil derfor have en udfordring med at rumme sine egne
elever. Ikke mindst pa grund af halvdelen af skolegarden er inddraget til byggeplads.

Langelinieskolen skal efter planen ogsa afszette lokaler til de elever, der skal ga den nye skole p&
Strandboulevarden.

Derfor har Langelinieskolen behov for forsat at r&de over lokaler pa Strandboulevarden 47.

I forhold til aldersgruppen i en MO og en M1 klasse er det skolebestyrelsens vurdering, at det s3 laenge
Langelinieskolens udskolingsmilje er placeret pa Strandboulevarden 47, vil vaere mere hensigtsmaessigt, at det er
modtageklasser med aldre elever, der placeres pa adressen. P& et senere tidspunkt, n&r den nye skole starter op
pa Strandboulevarden, s er det efter skolebestyrelsens vurdering det rigtige at placere modtageklasser med de
yngste elever.

P& vegne af skolebestyrelsen

Michele Guarini - formand, Andreas R. Nielsen - naestformand, Kristian Borg - skoleleder

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer



Hgringssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/4279

Har du spgrgsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Bgrne- og Ungdomsforvaltningen
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmaél i forbindelse med en afggerelse Borgerreprassentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenasvnet. Las mere om
klagemuligheder p& www.blivhoert.kk.dk



Tingbjerg Heldagsskole d. 20/12 -12

Hgringssvar vedrgrende skolernes maksimale kapacitet

Vi har fglgende kommentarer til skolernes maksimale kapacitet vedrgrende placeringen af
modtagerklasser.

Modtagerklasserne er lige nu placeret pa andre skoler pa trods af at hovedparten af
bernene kommer fra vores skoledistrikt. Begrundelsen var oprindelig at det skulle
medvirke til at sprede bgrnene ud pa andre skoler. Men naesten alle barnene kommer
tilbage igen til skolen efter ophold i modtagerklassen, desuden s& har vi en stor del af
bgrnene i vores fritidstilbud fra kl. 13. Vi har alene i november og december maned
modtaget 6 bern fra modtager klassen. Det er elever som er meget ressource svage og 2
af dem har oveni en psykolog udredning, disse elever modtager vi ikke midler til, da de
kommer efter elevtallet er gjort op.

Vi vil foretreekke at vi far bernene fra starten saledes at i hvert fald M. 0 kl. bliver placeret
hos os. Vi har drgftet det med Bellahgj, som evt. gerne vil afgive deres.

Vi ville kunne tilbyde et trygt og godt skoletilbud og vi har personale der kan lgfte denne
opgave. Det vil kunne spare bade transport og fritidstilbud og vi vil have mulighed for en
anden og bedre indslusning til klasserne, séledes at de kunne veere med til sociale
aktiviteter pa deres argang og dermed ogsa fa skabt flere relationer til de bern de senere
skal ga i klasse med.

Vi har pa et mgde med Else Sommer og Tobias Stax drgftet dette og blev her lovet at man
gerne vil kigge pa det igen.
Vi vil derfor gerne bede om at | revurdere placeringen af modtagerklassen endnu en gang.

_Pa vegne af skolebestyrelsen
o AN~
¢~ Joy Frimann Hansen

&Skole?eder

Tingbjerg Heldagsskole



OEHLENSCHLAGERSGADES SKOLE TIf. 33 26 78 00 « Fax 33 22 26 25
Oehlenschlzegersgade 55
1663 Kgbenhavn V

D.30. november 2012

Hgringssvar vedr. skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Oehlenschlaegersgades Skole blev renoveret for 4 ar siden til at kunne huse to spor fra 0.-
9. Og som sadan optraeder vi ogs8 i denne hering om skolernes samlede kapacitet
2013/14,

Vi er stolte af, at vi er en skole, der er gnsket af mange foraeldre og elever. Der er en lav
privatskolefrekvens i vores grunddistrikt, og vi scorer hgjt i Kvalitetsrapportens delmal om
"Folkeskolen er foraeldre og unges valg”.

Det har de sidste mange ar givet os en udfordring i forhold til indskrivning til kormmende
0. klasse.

De sidste 4 ar har vi ultimo november haft nedenstdende antal grunddistriktselever og
primo august antal indskrevne:

AR Grunddistriktsliste Indskrevne
2010/11 88 60
2011/12 65 51
2012/13 74 60
2013/14 83 ?7?

Som det fremgar, er chancen for, at vi igen havner p& omkring 60 elever, ret stor.

Det er pa alle mader et uheldigt tal. Hvis der planlaegges med meget sm3 klasser, vil det
formentlig betyde, at en del foreeldre vil benytte sig af det fri skolevalg, hwlket pa laenge-
re sigt gger presset pa skolen. HVIS der planlaegges med store klasser pd baggrund af di-
spensation fra 28-elevers-reglen, sa gger det presset pa personalet.

Vi mener derfor, at det er ngdvendigt, at kigge pa grunddistriktet sdledes, at Oehlen-
schlzegersgades Skole kan planlzegge med at fa elever til to klasser, som skolen er projek-
teret til.

P& skolebestyrelsens vegne

Sgren Sgrensen
skoleleder
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OEHLENSCHLAGERSGADES SKOLE
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SKOLEBESIRREIISEN

Amager,
den 21. december 2012

"Hgringssvar vedr. skolernes maksimale kapacitet 2013/14"” —|

Amager Feelled Skole har allerede i indevasrende skoledr 4 spor pa barnehaveklassetrin
og forventer, ud fra nuvaerende indskrivningstal, at oprette 4 spor igen for skolearet
2013/2014.

Amager Feelled Skole er i en positiv udvikling — oplever b8de meget stgrre interesse 0g
spgning fra foraeldrene. Andelen af dlstrlktsforaeldre der nu veelger Amager Feelled
Skole, har vaeret stet stigende i de senere &r. For ﬂarste gang i ﬂere ar har omkring 50
% af en 0.argangs dlstrlktsforaeldre valgt at indskrive deres bgrn pa Amager Fzelled
Skole. Tendensen fortsaetter ogsa ifm. indskrivningen til skolearet 2013/2014, hvor det
p.t. ser ud til, at lidt over 50 % af forzeldrene vil vaelge at indskrive deres bgrn pa
vores skole. Samtidig med at vi oplever interesse og sggning fra en del foraeldre, der
ikke hgrer til vores skoledistrikt.

3J0NS p3=4 J1sbewy

Skolen kan rumme 4-spor:
Kapacitetsmaessigt vil skolen godt kunne rumme ekstra spor midlertidigt, men

kapacitetsudvidelsen bgr pa 5|gt teenkes sammen med skolens fastholde!sesmdsats,
som udover skolens fokus pa faglighed, trivsel og attraktiv skole, ogsa er afhaengig af
skolens fysiske rammer, faciliteter og stand - ikke mindst sammen med skolens
udendgrsarealer.

v Z [BAaswjoypuns

Skolen har i de senere ar gennemgaet en stgrre renovering og af egne midler faet
malet/istandsat de fleste rum og lokaler p8 skolen, men der er brug for ekstra
istandseettelse af lofterne i en raekke lokaler, forbedrmg af varmeforholdene i isser
Nordbygningen pga. voldsom traek i vintermanederne, indretning af gangarealerne til
arbejdspladser og grupperum, fordi en kapacitetsudvidelse samtidig ogsa vil betyde
feerre grupperum, udendgrs toiletforhold, mm.

S uAeyuaqgey 00€T

Trafikforhold:

Et meget centralt og vaesentllgt punkt, der optager et flertal af skolens
distriktsforeeldre, der bor pa Bryggen, handler bl.a. om trafikforholdene fra Bryggen til
Amager Feelled Skole. Fra skolens side vil vi ggre vores bedste for at de nye elever og
forzeldre fra Bryggen falder godt til og far en god start pa og tilknytning til Amager
Feelled Skole, men vi appellerer ogsa meget til, at BUF taenker sikre trafikforhold
omkring skolen generelt og ikke mindst ift. Brygge-forzaeldrenes bekymringer. Vi har en
meget velfungerende skolepatrulje, en formuleret trafikpolitik og ikke mindst et aktivt
samarbejde mellem skolen og foreeldrene mht. trafiksikkerheden omkring skolen, som
er blevet meget bedre, men det lgser ikke “Bryggeforzeldrenes” reelle utryghed og
bekymringer mht. trafiksituationen omkring deres bgrns skolevej.
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SKOLEBESTYRELSEN Z

Vi gnsker at BUF flytter 10.klasserne vaek fra Amager Fzelled ole:_’ s g
BUF bgr tage stilling til 10.klassernes placering pa Amager pa sigt. Vi "'!"v‘.i el &
radighed for Ungdomsskolen p& Amager for snart 5.8r i treek og har resg veret et >

omrade, der svarer til 4 klasselokaler! Vi ser gerne en afklaring af 10.kla%5grnes o&""
placering indenfor en meget overskuelig fremtid, sa vi kan teenke skolens sarfireder
lokalekapacitet ind i vores planlaegning. Desuden oplever vi desvzaerre til tider en
uansvarlig adfeerd fra 10.klasseselever i lokalomradet, som giver et negativt indtryk af
skolen, fordi beboerne tror, at det er Amager Faelled Skoles elever. Det er ikke noget,
der ligefrem gavner skolens fastholdelsesindsats eller styrker elevernes og foraeldrenes
tryghedsfglelse.

Fordele ved at veere permanent 4-sporet skole:

For os handler det ikke l=ngere om en opnormering, men om en udbygning af Amager
Feelled Skole til 4 spor, som bgr teenkes sammen med fritidshjemspladserne, og ikke
mindst klubtilbud omkring skolen. I og med at der nu er langt flere forezeldre fra
lokalomradet, som vaelger Amager Fzelled Skole, s& er der ogs3 flere foraeldre, som
efterlyser klubtilbud i naeromradet. En imgdekommenhed overfor foraeldrene pa dette
omrade vil bade understgtte skolens indsats med fastholdelse og tiltrakning og vaere
med til at konsolidere skolens position og status som en 4-sporet skole.

Skolen har tidligere oplevet en sakaldt “elevatoreffekt” pga. op- og nednormering af
antal spor pa skolen, med efterfolgende personalemaessige konsekvenser i form af
forflyttelse af medarbejdere og andre praktiske vanskeligheder. Dette forhold vil skolen
naturligvis preve at imgdega, ved fortsat at arbejde bevidst og malrettet med
fastholdelse af elever/forzeldre via hgjnelse af faglighed og trivsel. Udvalget og
forvaltningen kan stgtte denne indsats ved at vaere opmaerksom pa, at der ikke laves
nye distriktsaendringer, der ggr skolens distrikt mindre, som sa kan veere med til at
skabe en ny “elevatoreffekt”. I det mindste ikke for Amager Fzelled Skole har haft
mulighed for at konsolidere sin position og status som en 4-sporet folkeskole.

P3 vegne af Amager Faelled Skole

Hans-Henrik Sass Mgnsted
Formand
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Radmandsgades

Radmandsgades Skole 19. december 2012

Heringssvar vedr. skolernes maksimale kapacitet 2013/2014

Antallet af bgrnehaveklasser

Radmandsgades Skole er i det kommende skolear estimeret til at blive 4-sporet, men selv om der
er mange bgrn i omradet (i ar 187 fgdt i 2007), veelger en stor gruppe de etniske friskoler, isaer
mange familier i Mjglnerparken.

Pa grund af den ulige etniske fordeling i vores omrade er det en stor fordel at starte med 3 spor,
da det med 3 spor er muligt at fordele eleverne i de 3 klasser, s& der er en god portion etnisk
danske elever i hver klasse. Med 4 spor vil andelen af etnisk danske elever i hver klasse vaere 5§
lille, at vi risikerer, at de etnisk danske forzaldre vil blive urolige og vaelge skolen fra,

Skolen har darlige erfaringer med at vaere 4-sporet i indskolingen. Erfaringen viser, at klasserne
laegges sammen til 3 spor omkring 3. klasse for derefter at blive til 2 spor fra 5.-6. klasse. For
mange klassesammenlaegninger har vi erfaring med giver utryghed for foraeldre og bgrn, og
ressourcestaerke foraeldre er de fgrste til at flytte deres bgrn, med en endnu mere skaev
elevsammensaetning til fglge,

De seneste 5 ar har skolen vaeret 3-sporet med en meget mere stabil klassedannelse til fglge. Det
har betydet, at vi har haft gode, stabile klasser og har kunnet undgé klassesammenlaegninger.

Skolebestyrelsen vil derfor anbefale, at skolen fortsat har 3 spor.

M-3 klasserne

Radmandsgades Skoles M-3 klasser har siden 2003 haft 2 ualmindeligt velfungerende M-3 klasser.
Vores leerere er yderst veluddannede, ligesom vi har gode fysiske rammer. Sidste &r blev skolen
nednormeret fra 2 M-3 klasser til 1, hvilket har haft oplagte paedagogiske konsekvenser til fplge,
da holddannelse er af stor vigtighed i M-klasser, hvor eleverne i udpraeget grad kommer med
forskellige forudsaetninger. Holddannelse vanskeligggres betydeligt, nar man kun har 1 klasse.

Skolebestyrelsen vil derfor anbefale, at der oprettes 2 M-3 klasser pa R&dmandsgades Skole, sa
skolens viden pa omradet udnyttes til fulde til gavn for eleverne.



10. klasse

Vi er meget glade for at skulle fortsaette med at have 10. klasse pad Radmandsgades Skole. Det er af
stor betydning for vores elevgruppe at have et lokalt 10. klasses-tilbud pa Ngrrebro, som er
specialiseret i den udfordrede elevgruppe, der har behov for at blive set og rykket fra det faglige
og sociale standpunkt, hvor de befinder sig, for ikke at blive tabt i overgangen til
ungdomsuddannelserne.

Det er ogsa lykkedes skolen at fa tiltrukket elever fra andre dele af byen.

De fysiske rammer i vores udskolingsafdeling i Heimdalsgade er ualmindeligt velegnede til de
eldste elever, og lzererkorpset er dybt engageret og har stor erfaring med elevgruppen.

Skolebestyrelsen anbefaler varmt at 10. klasses-tilbuddet p&d Ra&dmandsgades Skole ogsa
fremover bestar.
Venlig hilsen

P3 Skolebestyrelsens vegne

René Norqvist Hansen Lise W. Egholm
Formand for Skolebestyrelsen Skoleleder



Linda Raaviﬁcﬁl Jensen

Fra: noreply@blivhoert kk.dk

Sendt: 21. december 2012 10:27

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender: Tommy
Hagel Jensen

Vedhaftede filer: Haringssvar vedr skolernes maksimale kapacitet 2013-14.docx

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Du vil ikke fa et direkte svar p8 dit heringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du @nsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pa Om horingsprocessen p8 hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-138979

Svar id: 4293

Navn: Tommy Hagel Jensen

Postnr/by: 2700 Brenshgj

Organisation: Skolebestyrelsen - Korsager Skole

Adresse: Terslgsevej 35

Email: Tohaje@korsager.kk.dk

{Bvrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:
Hgringssvar vedr. hgring om skolernes maksimale kapacitet 2013/14:

I hgringen foreslas det, at den tilbagevaerende M3-klasse pa Korsager Skole flyttes til Tagensbo Skole.

Hvis dette gennemfgres, tages der ikke udgangspunkt i hverken klassens nuvaerende placering eller skolernes
fysiske kapacitet. I forbindelse med Korsager Skoles igangvesrende udbygning har det vaeret et krav fra BUF i
plangrundlaget for byggeriet, at der skulle bygges saledes, at skolen kan rumme 2 M3 klasser. Korsager skole har
saledes faet tegnet et omrade for M3, der ligger saledes, at 2 klasser vil kunne arbejde perfekt sammen - og som
vel at maerke ligger centralt placeret i forhold til resten af overbygningen. Denne planlaegning har naturligvis
medfgrt at andre lokalemaessige tiltag ikke har kunnet prioriteres.

Et argument for at leegge modtageklasserne i nzeromraderne i de forskellige bydele er, at det s3 kan vaere muligt
for eleverne at knytte kontakter til elever fra almenklasserne. Alle de nuvaerende elever i Korsager Skoles M3 bor
séledes mellem 1,5 og 4,3 km fra skolen - de fleste mellem 2 og 3 km. Eleverne udsluses primaert til Korsager -
og i hverdagen er der et teet samarbejde med de andre klasser i overbygningen. M3 pa Korsager er nemlig ikke en
isoleret paedagogisk @, men et sted hvor eleverne for alvor rustes til at kunne bega sig p& dansk og i konkrete
almenklasser. Der foregar saledes en gradvis indslusning til almenklasserne.

En flytning af M3 klassen fra Korsager vil ydermere medfere, at der slet ikke vil vaere nogen M3-klasser i hele
Vanlgse-Brgnshgj omradet. Det vil sdledes blive endnu svaerere for elever i dette omride at kunne knytte
kontakter til elever fra almenklasser, som de s ogsa har en reel mulighed for at have kontakt med i fritiden.

Der vil med dette forslag rent faktisk kun vaere 1 M0 og 1 M1 klasse pa Bellahgj Skole. En yderst
uhensigtsmaessig skaevdeling af M-klassernes placering rundt om i byen. Med dette forslag vil et af de omr&der i
byen med flest 2-sprogede - ydermere et omrade, der ogsé er et stort tilflytteromrade - veere det omride af
byen med feerrest modtagekliasser. I dette lys giver det heller ikke mening, at Amager bliver sd darligt deekket
som tilfaeldet er med dette forslag.

Det faglige miljg pa Korsager Skole er da ogsd helt gearet til fortsat at skulle have modtageklasser. Korsager
Skole her gennem de sidste mange ar oparbejdet en faglig ekspertise p8 dette omr3de, da skolen har haft en eller
2 M3 klasser gennem en laengere arraekke. Derudover har vi et sardeles stort antal lzerere med det store kursus i
dansk som 2.sprog. At flytte M3 til en anden skole, der s& skal til at opkvalificere nye lerere til at varetage denne
undervisning, nar der findes velkvalificerede folk p& den nuvarende skole, virker som en ungdig brug af
eftervidereuddannelsesmidler - og skattekroner.

Det giver i gvrigt heller ikke mening for integrationen af M3-elever, hvis man vaelger at flytte klassen fra en skole
med 43,8% 2-sprogede elever fra 1.-9.klasse til en skole med 80,3% 2-sprogede fra 1.-9.klasse. Det er ikke den
mest hensigtsmaessige integration af eleverne, og ger dem ikke umiddelbart i stand til at kunne indsluses i
almenklasser med flest dansksprogede elever. Her vil en fortsat placering pa Korsager give vaesentligt bedre
muligheder.

Selve begrundelsen for at flytte M3 fra Korsager til Tagensbo er, at man gnsker i hgjere grad at sikre det faglige
milj@ omkring M3-klasserne. Dette klinger lidt hult i og med at Korsager Skole indtil sidste &r netop havde 2 M3-
klasser med et seerdeles godt fagligt miljg. Her valgte man at splitte det faglige miljg. S& giver det ikke megen
mening at skulle samle det igen - medmindre naturligvis, at dette skulle ske p&8 Korsager Skole, hvor de
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leererfaglige forudseetninger og erfaringer er fuldt tilstede.

Korsager Skole oplevede trods nedgangen i antallet af M3-klasser i indevasrende &r en uaendret tilstremning af
elever - og har sdledes vaeret en af de 2 skoler, der har mattet kore med overbelzegning. Set i lyset af at skolen
uforandret har vaeret godt sggt af elever fra det omkringliggende omrade giver det heller ikke megen mening helt
at fjerne M3-klasserne fra omradet.

P& Korsager har vi gennem mange &r brugt mange uddannelsesmidler til dette omr3de. Faktisk s8 mange, at
tilskuddet centralt fra til yderligere uddannelser pa omradet blev stoppet. Hele denne uddannelsesindsats ber ikke
smides vak.

Pa Korsager Skole gnsker vi gerne en mere fleksibel organisering af modtageklasserne. En ny tildelingsmodel vil
derfor veere gnskelig. Man kunne saledes med fordel taenke i retning af at give modtageklasserne en forhgjet
grundbevilling - med efterfelgende krav om en stgrre fleksibilitet med hensynet til antallet af elever i klasserne.
P& den méde ville skolerne have en bedre mulighed for at tilrettelaegge undervisningen, saledes at flere elever
ville kunne rummes i klasserne.

Konklusion:

Korsager Skoles holdning er, at det at samle 2 M3 klasser pa Tagensbo ikke giver mening ud fra kriterierne om
placering af modtageklasser. Det giver heller ikke mening hverken paedagogisk eller integrationsmaessigt. Det ville
dog give mening igen at samle 2 klasser pa Korsager. Endelig vil det heller ikke give mening ud fra en gkonomisk
betragtning.

Vi hilser en ny tildelingsmodel velkommen og gar meget gerne ind i en konstruktiv dialog om dette.

Vedheaeftede filer:
Hormngssvar vedi skalernes maksimale Fapacitet 2013-14.docx

Heringssvaret kan ses pa nettet pd fglgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/4293

Har du spergsmal til heringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Berne- og Ungdomsforvaltningen
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spargsmal i forbindelse med en afgerelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenasvnet. Laes mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk.dk



Hgringssvar vedr. hgring om skolernes maksimale kapacitet 2013/14:

| haringen foreslas det, at den tilbagevaerende M3-klasse pa Korsager Skole flyttes til Tagensbo
Skole.

Hvis dette gennemfares, tages der ikke udgangspunkt i hverken klassens nuveerende placering
eller skolernes fysiske kapacitet. | forbindelse med Korsager Skoles igangvasrende udbygning har
det veeret et krav fra BUF i plangrundlaget for byggeriet, at der skulle bygges saledes, at skolen
kan rumme 2 M3 klasser. Korsager skole har saledes faet tegnet et omrade for M3, der ligger
séledes at 2 klasser vil kunne arbejde perfekt sammen — og som vel at meerke ligger centralt
placeret i forhold til resten af overbygningen. Denne planlaegning har naturligvis medfert at andre
lokalemaessige tiltag ikke har kunnet prioriteres.

Et argument for at lazgge modtageklasserne i nesromraderne i de forskellige bydele er, at det s3
kan vaere muligt for eleverne at knytte kontakter til elever fra almenklasserne. Alle de nuvesrende
elever i Korsager Skoles M3 bor saledes mellem 1,5 og 4,3 km fra skolen — de fleste mellem 2 og
3 km. Eleverne udsluses primeert til Korsager - og i hverdagen er der et teet samarbejde med de
andre klasser i overbygningen. M3 pa Korsager er nemlig ikke en isoleret psedagogisk @, men et
sted hvor eleverne for alvor rustes til at kunne bega sig pa dansk og i konkrete aimenklasser. Der
foregar saledes en gradvis indslusning til almenklasserne.

En flytning af M3 klassen fra Korsager vil ydermere medfgre, at der slet ikke vil veere nogen M3-
klasser i hele Vanlgse-Brgnshgj omradet. Det vil saledes blive endnu svaerere for elever i dette
omrade at kunne knytte kontakter til elever fra almenklasser, som de sa ogsa har en reel mulighed
for at have kontakt med i fritiden.

Der vil med dette forslag rent faktisk kun vaere 1 MO og 1 M1 klasse pa Bellahgj Skole. En yderst
uhensigtsmzessig skeevdeling af M-klassernes placering rundt om i byen. Med dette forslag vil et af
de omrader i byen med flest 2-sprogede — ydermere et omrade, der ogsa er et stort tilflytteromrade
— veere det omrade af byen med feerrest modtageklasser. | dette lys giver det heller ikke mening, at
Amager bliver sa darligt daskket som tilfaeldet er med dette forslag.

Det faglige milje pa Korsager Skole er da ogsa helt gearet til fortsat at skulle have modtageklasser.
Korsager Skole her gennem de sidste mange ar oparbejdet en faglig ekspertise pa dette omrade,
da skolen har haft en eller 2 M3 klasser gennem en leengere arrsekke. Derudover har vi et
saerdeles stort antal lzerere med det store kursus i dansk som 2.sprog. At flytte M3 til en anden
skole, der sa skal til at opkvalificere nye laerere til at varetage denne undervisning, nar der findes
velkvalificerede folk pa den nuvaerende skole, virker som en ungdig brug af
eftervidereuddannelsesmidler — og skattekroner.

Det giver i gvrigt heller ikke mening for integrationen af M3-elever, hvis man veelger at flytte
klassen fra en skole med 43,8% 2-sprogede elever fra 1.-9 klasse til en skole med 80,3% 2-
sprogede fra 1.-9.klasse. Det er ikke den mest hensigtsmaessige integration af eleverne, og ger
dem ikke umiddelbart i stand til at kunne indsluses i almenklasser med flest dansksprogede elever.
Her vil en fortsat placering pa Korsager give veesentligt bedre muligheder.



Selve begrundelsen for at flytte M3 fra Korsager til Tagensbo er, at man @nsker i hgjere grad at
sikre det faglige miljg omkring M3-klasserne. Dette klinger lidt hult i og med at Korsager Skole indtil
sidste ar netop havde 2 M3-klasser med et seerdeles godt fagligt milje. Her valgte man at splitte
det faglige milje. Sa giver det ikke megen mening at skulle samle det igen — medmindre naturligvis,
at dette skulle ske pa Korsager Skole, hvor de laererfaglige forudsaetninger og erfaringer er fuldt
tilstede.

Korsager Skole oplevede trods nedgangen i antallet af M3-klasser i indevaerende ar en uzendret
tilstremning af elever — og har saledes veeret en af de 2 skoler, der har mattet kere med
overbeleegning. Set i lyset af at skolen uforandret har veeret godt s@gt af elever fra det
omkringliggende omrade giver det heller ikke megen mening helt at fierne M3-klasserne fra
omradet.

Pa Korsager har vi gennem mange ar brugt mange uddannelsesmidler til dette omrade. Faktisk sa
mange, at tilskuddet centralt fra til yderligere uddannelser pa omréadet blev stoppet. Hele denne
uddannelsesindsats bar ikke smides vask.

Pa Korsager Skole ensker vi gerne en mere fleksibel organisering af modtageklasserne. En ny
tildelingsmodel vil derfor vaere gnskelig. Man kunne saledes med fordel teenke i retning af at give
modtageklasserne en forhgjet grundbevilling — med efterfelgende krav om en sterre fleksibilitet
med hensynet til antallet af elever i klasserne. Pa den made ville skolerne have en bedre mulighed
for at tilrettelaegge undervisningen, saledes at flere elever ville kunne rummes i klasserne.

Konklusion:

Korsager Skoles holdning er, at det at samle 2 M3 klasser pa Tagensbo ikke giver mening ud fra
kriterierne om placering af modtageklasser. Det giver heller ikke mening hverken paedagogisk eller
integrationsmaessigt. Det ville dog give mening igen at samle 2 klasser pa Korsager. Endelig vil det
heller ikke give mening ud fra en gkonomisk betragtning.

Vi hilser en ny tildelingsmodel velkommen og gar meget gerne ind i en konstruktiv dialog om dette.
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Bavnehej Skole d. 4. december 2012

Horingssvar vedr. skolernes maksimale kapacitet skoledret 2012-2014

Pé baggrund af forvaltningens forventning om, at Bavnehoj Skole kun kan danne 2 bornehaveklasser
skolearet 2013 - 14., vil vi pointere, at dette forhold alene skyldes. at Bavnehoj Skoles skoledistrikt.
grundet fratagelse af dele af'rode 207. er alt for lille til at kunne rekruttere de fornodne born fra eget
distrikt. sdledes at skolen kan opbygge elevtallet nedefra.

Vi vil derfor anmode om. at der @ndres i skoledistrikterne, séledes at Bavnehoj Skole far mulighed for
fremover at kunne rekruttere elever fra eget distrikt til de 3 spor. som skolen er bygget til.

Vedtaget at skolebestyrelsen d. 4. december 2012

NATALIE ZAHLESVE] 9 — 2450 KOBENHAVN SV — TELEFON 33311378 - FAX 33201228 — E-MAIL MAIL@BAV.KK.DK



Linda Raav_ig Jensen

Fra: noreply@blivhoert. kk.dk

Sendt: 20. december 2012 15:44

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender; Laila
Fischer

Tak for dit hesrmgssvar i forbmdelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14
Du vil ikke fa et direkte svar pd dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne h@rlngssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen

kan du leese mere pa Om horingsprocessen pd hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremg3
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-138979

Svarid: 4286

Navn: Laila Fischer

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn S

Organisation: Sundbyopster Skole

Adresse: Smyrnavej 5-7

Email: lalla.fischer.dkagmail . com

@vrige Kontaktoplysninger:

Haringssvar:

Skolebestyrelsen ved Sundbygster Skole ser med glaede frem til at blive en basisskole med fire spor séledes som
forudsat i 4 SKOLE-samarbejdet, og vi har derfor ingen bemaerkninger til indstiflingen.

Vi vil gerne understrege, at vi i forbindelse med overbygnlngsskolen pa Hejdevang finder det absolut essentielt, at
elevernes linjevalg tages alvorligt, hvorfor vi mener, at der ma dannes det antal klasser, der matte vaere behov
for p@ denne baggrund.

Laila Fischer, formand for skolebestyrelsen

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedheaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/4286

Har du spgrgsmal til haringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Bgrne~- og Ungdomsforvaltningen
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spgrgsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pa8 www.blivhoert. k. dk



Linda Raavig Jensen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 21. december 2012 10:18

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender: Kamilla

Terp Larsen

Tak for dit harlngssvar i forbmdelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Du vil ikke fa et direkte svar pa dit haringssvar. Efter heringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne h;armgssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pa Om heringsprocessen pa hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-138979

Svar id: 4292

Navn: Kamilla Terp Larsen

Postnr/by: 2300 Kgbenhavn

Organisation: Skolebestyrelsen Lergravsparkens Skole
Adresse: Ungarnsgade 13

Email: terplarsendcigmail.cem

@vrige Kontaktoplysninger:

Hgringssvar:

Kaere B & U Udvalg
Vedr. Skolernes maksimale kapacitet 2013-14

Forslaget er taget til efterretning.
Med venlig hilsen

Kamilla Terp Larsen
Formand
Skolebestyrelsen
Lergravsparkens Skole

Vedhaftede filer:
Der er ingen vedheeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa folgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/4292

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

Bgrne- og Ungdomsforvaltningen
Kapacitetsstyring

Det er muligt at klage over retlige spargsmal i forbindelse med en afggrelse Borgerrepraesentationen har truffet jf.
planloven. Klagen sendes til kommunen, som sender den videre til Naturklagenaevnet. Laes mere om
klagemuligheder pa www.blivhoert.kk. dI<



©)") VANLOSE SKOLE

Vanlgse d. 18.12.2012

Hegringssvar vedrgrende skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Pa Vanlgse Skole ser vi det som en fundamental forudsaetning for vores virksomhed, at vi
tager afseet i den enkelte elevs kompetencer, og igennem malrettet laering evner at fa
den enkelte elev til at udnytte disse fuldt ud, uanset kgn, race eller sociogkonomisk
baggrund.

Derfor ser vi ogsa AVID projektet pé& Katrinedals Skole som en spaendende tilfgjelse til de
tiltag, der allerede er udrullet i kommunen om Igft af elever med en sociogkonomisk
udfordret baggrund, og vi vil pa egen skole sgge at integrere de gode erfaringer, der
gares.

Vi deler dog udvalgets bekymring om, hvorvidt oprettelsen af et ekstra spor p3
Katrinedals Skole, delvist malrettet til elever med sociogkonomisk udfordret baggrund,
men ogsa de 13 ekstra elevpladser til normalelever, vil medfgre at Katrinedals Skole
"...draener naboskolerne for elever pd kommende 7. Klassetrin...’

For at AVID - projektet far det bedst mulige afsaet for succes, uden at det medfgrer en
negativ effekt pa de gvrige skoler i omradet, er der behov for at f3 afdaekket
forudsaetningerne for dette:

- Hvad konstituerer en AVID elev?
- Hvordan rekrutteres der?
- Der er i indstillingen omtalt en forsggsperiode — hvor lang er denne?

- Med afseet i de uproportionale sociogkonomiske faktorer omradets skoler imellem,
hvordan undgds da, at én eller flere skoler oplever, at et stgrre antal elever flytter til
Katrinedals Skole?

Pa Vanlgse Skole har vi kun én meget lille 7. klasse. Hvis de ressourcestarke elever
forlader denne, medfgrer det en svaekket klasse, hvor en negativ spiral i form af
fraflytning fra flere elever med ressourcestaerk baggrund vil kunne bide sig fast, og
minimere klassen yderligere.

Vanlase Skole | Alekistevej 121 | 2720 Vanlzse | TIf: 38711095 || Fax: 38795865 | mail@vankk.dk | www.vankk dk
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Endeligt oplever vi en udfordring i, at Katrinedals Skole har 76 bgrn i deres grunddistrikt
til skolestart 2013 — 14, og samtidigt er skolen opskrevet til 4 spor.

Historikken fortzeller os, at dette vil pavirke Vanlgse Skoles elevtal negativt. Vi vil derfor
opfordre til, at Katrinedals Skole i skoledret 2013 — 14 fastholdes med 3 spor, som
tilfeeldet er i indevaerende ar. Derudover opfordrer vi til, at der ses pd en fundamental
sendring af skoledistrikterne for Hyltebjerg Skole, Katrinedals Skole og Vanlgse Skole,
sdledes at fordelingen af bgrn skolerne imellem, fremadrettet kan leve op til de politiske
ambitioner og overvejelser, der har ligget bag renovering og udvidelse af skolerne.

Vi haber p3, at udvalget vil fglge sine egne overvejelser i det udsendte hgringsmateriale

og tilsigte, at oprettelsen af det gode initiativ pa Katrinedals Skole ikke kommer til at
medfgre en draening af elever fra omradets gvrige skoler.

Mvh

Gitte Ahle
Formand for skolebestyrelsen pa Vanlgse Skole

R —

Vanlgse Skole | Alekistevej 121 | 2720 Vanlese | TIf: 38741095 | Fax: 38795865 | mail@vankk.dk | www.vankk.dk
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1466 Kebenhavn K

LOKALUDVALG christianshavnsiokalidvalg@olkf. kk.dk

TIf. 60 37 80 58
EAN nr. 5798009800077

Berne- og Ungdomsforvaltningen

Christianshavns Lokaludvalg henviser som heringssvar i denne sag til
lokaludvalgets eget bydclsplanforslag nr. 13 benavnt “Undersage
behov for yderligere kapacitet til Christianshavns skoler” (sc bilaget).

Heringsforslaget bekrefter for Christianshavns vedkommende
vigtigheden af en snarlig grundigere demografiananlyse. Fra vores
bydelsplansforslag citeres folgende: ™ Forvaltningen har konstateret
kapacitetsproblemer pé skolernc i bydelen, men der er ingen plan for,
hvordan problemet loses. Der er brug for mere grundskole/folkeskole i
bydelen. Der er allerede nu grundlag for 4 spor pd Christianshavns
Skole., og der er ikke plads. Den private grundskole kan heller ikke
optage flere elever. Indflytningen pd Margretheholm m.v. bor 3
konsekvenser for planlegningen af skoleudbygningen.”

Christianshavns Lokaludvalg appellerer til konkrete overordnede
plancr, der tager hejde for, at der cr et stigende antal borncfamilier pa
Holmen og Margretheholm og som samtidig tager hejde for
Dottreskolen og Christianshavns Gymnasiums lokaleforhold.

Lokaludvalget kan her f.cks. pege pa muligheden for at opfere et
tidssvarende gymmnasium f.eks. p& Papireen (Christiansholm), der jo til
dels er statsligt ¢jet ligesom gymmnasieskolen, hvorefter gymnasiets
bygninger kunne rumme indskolingen pa Christianshavns Skole (uden
at bornene skulle krydse Prinsessegade), ligesom der i disse bygninger
kunne etableres et lokalesamarbejde med Dettreskolen.

Forslaget om Papirgen cller andet velegnet omrade (p4 Holmen/
Refshaleoen/Nordeas snart forladte bygninger, Christiansbro) star for

Christianshavns Lokaludvalgs “egen regning”, men et atholdt 21-12-2012
borgermede pa Christianshavn den 1. februar 2012, vores
bydelsplanforslag samt det faktum, at bydelen vokser, understetter Sagsnr.
nedvendigheden af en overordnet plan nu. 2012-186020
Christianshavns Lokaludvalg vedtog dette heringssvar i sit mede den Dokumentnr.
19. december 2012. 2012-1043536
Med venlig hilsen
Poul Cohrt,
formand
C
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Et lokaludvalg i Christianshavn Lokaludvalg er en uafhangig lokal forsamling, der er oprettet af

l H l KGBENHAVNS KOMMUNE Kebenhavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem

kebenhavnerne i bydelen og politikerne pa Kebenhavns Radhus,

i



VIDEN OG ERHVERY

UDVIKLINGSPRINCIP: UNGDOMSUDDANNELSE

PROJEKTFORSLAG (3
Undersage behov for yderligere kapacitet til
Christianshavns skoler

BESKRIVELSE OG FORMAL

Der er kapacitetsproblemer p4 skolerne i bydelen, som med
projektet sages lest med yderligere kapacitet i bydelen - og
ikke udenfor bydelen.

Lesningsmulighederne:

+ At flytte gymnasiet til et egret sted i omradet, hvorefter
folkeskolen kunne overtage gymnasiets lokaler ~ eller om-
vendt

+ At bygge en ny skole pa Holmen, idet Holmen og Margret-
heholm er eller vil blive omrader med forholdsvis mange
skolebarn, '

Ierste reekke ber behovet kortlagges efter en grundig demo-
grafianalyse, da den af BUF anvendte model ikke tager hejde for
de reelle bemetal i forskellige boligtyper Det fremgik pa et
borgermede, hvor repreesentanter for BUF bekreftede, at de
fremskrev barnetallet efter en model, der kort fortatt siger
mange bern i lejeboliger og feerre i ejerboliger: | virkeligheden er
det omvendt pd Helmen.

Projektet understetier malszetringen om bygger il byens barn.

Baggrund

Forvaitningen har konstateret kapacitetsproblemer pé skolerne
i bydelen, men deringen plan for; hvordan problemet loses, Der
er brug for mere grundskoleffolkeskole i bydelen. Der er alle-
rede nu grundlag for 4 spor pa Christianshavns Skole, og der er
ikke plads. Den private grundskole kan heller ikke optage flere

46 Viden og erhvery - Bydelsplan for Chrisgansham

Christianhavns Lokaludvalg

elever. Indflytningen pa Margretheholm m.v. ber fa konsekven-
ser for planlegningen af skoleudbygningen,

Lesningen pa kapacitetsproblemet er ikke en flytning af bern ud
af det christianshavnske skoledistrikt. Christianshavn er et pas-
sende distrike, bade geografisk og befolkningsmassigt.

Malgruppe
Barn i skolealderen.

Beliggenhed
Udvidelse af eksisterende skoler p& Christianshavn eller bygning
af ny skole pd Holmen.

Leser problemer ‘
Kapacitetsproblemer p skolerne pa Christianshavn.

SAMMENH/ENG MED ANDRE PROJEKTER
Kapacitetsproblemet er omtalt i sagen om skoledistriktszendrin-
ger, som eri offentlig hering i wjeblikket.

REALISERING AF PROJEKTET

BUF og lokaludvalget drefter; hvordan man kan komme videre
med en undersogelse af det reelle behov for en udvidelse af
skolekapaciteten i bydelen.

Parter .
Foreldrebestyrelser pa skolerne og i bermneinstitutionere.,



Forvaltninger DKONOMI
BUF » 300000 kr

Barriere i
BUF har i sin forelobige melding om projektiorslaget oplyst, at B2
man arligt ser pa fordelingen af skolernes grunddistrikter med o
henblik p& at optimere kapacitetsudnyttelsen, Lokaludvalget ser 3
dette som en barriere | og med, at forvattningens vurdering er i
baseret pa en fejlbehzftet demografimodel, der ikke tager hgj-
ce for den faldiske lokale befolkningsudvikling.

Derudover er ce fysiske forhold pé og omkring de eksisterende
skoler en barriere for en udvidelse af skolekapaciteten.

Tidsplan |

Forundersagelse af skolebehovet i de forskellige omrider af i
bydelen skal hurtigst muligt iveerkszttes af Kommunen.

Viden og erhverv - Bydeisplan for Christanshavn 47




Linda Raavigdensen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 21. december 2012 17:42

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender:
Christianshavns Lokaludvalg

Vedhaftede filer: Christianshavns Lokaludvalg om skolernes maksimale kapacitet 2013-14.pdf; Bilag -

Christianshavns Lokaludvalg om skolernes maksimale kapacitet 2013-14.pdf

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Du vil ikke f8 et direkte svar p& dit heringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du gnsker at vide mere om processen
kan du laese mere pad Om horingsprocessen p& hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremga
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-138979

Svar id: 4299

Navn: Christianshavns Lokaludvalg

Postnr/by: 1466 Kgbenhavn K

Organisation:

Adresse: Radhusstraede 13

Email: christianshavnsliokaludvalg@okf.kk.dk

Pvrige Kontaktoplysninger: cc@okf.kk.dk

Heringssvar:

Christianshavns Lokaludvalg henviser som hgringssvar i denne sag til lokaludvalgets eget bydelsplanfors lag nr.
13 benzevnt "Underspge behov for yderligere kapacitet til Christianshavns skoler” (se bilaget).

Heringsforslaget bekreefter for Christianshavns vedkommende vigtigheden af en snarlig grundigere
demografiananlyse. Fra vores bydelsplansforslag citeres felgende: ” Forvaltningen har konstateret
kapacitetsproblemer pa skolerne i bydelen, men der er ingen plan for, hvordan problemet Igses. Der er brug for
mere grundskole/folkeskole i bydelen. Der er allerede nu grundlag for 4 spor p& Christianshavns Skole, og der er
ikke plads. Den private grundskole kan heller ikke optage flere elever. Indflytningen pa Margretheholm m.v. bar fa
konsekvenser for planleegningen af skoleudbygningen.”

Christianshavns Lokaludvalg appellerer til konkrete overordnede planer, der tager hgjde for, at der er et stigende
antal bgrnefamilier pd Holmen og Margretheholm og som samtidig tager hejde for Dgttreskolen og
Christianshavns Gymnasiums lokaleforhold.

Lokaludvalget kan her f.eks. pege pa muligheden for at opfere et tidssvarende gymnasium f.eks. p& Papirgen
(Christiansholm), der jo til dels er statsligt ejet ligesom gymnasieskolen, hvorefter gymnasiets bygninger kunne
rumme indskolingen pa Christianshavns Skole (uden at bgrnene skulle krydse Prinsessegade), ligesom der i disse
bygninger kunne etableres et lokalesamarbejde med Dgttreskolen,

Forslaget om Papirgen eller andet velegnet omrade (pa Holmen/ Refshalegen/Nordeas snart forladte bygninger,
Christiansbro) star for Christianshavns Lokaludvalgs “egen regning”, men et afholdt borgermgde pd
Christianshavn den 1. februar 2012, vores bydelsplanforslag samt det faktum, at bydelen vokser, understgtter
ngdvendigheden af en overordnet plan nu.

Christianshavns Lokaludvalg vedtog dette hgringssvar i sit mgde den 19. december 2012.
Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand



H¢r|ngssvar fra Skolebestyrelsen pa Hgjdevangens Skole

i

pmmeded
ufegiagdsg,

e
£ a : :

T G T Skolernes maksimale kapacitet 2013/14
H@JDEVANGENS SKOLE, GR@NLYKKEVEJ 1
2300 KPBENHAVN S.  WWW.HVS.KK.DK

wy

b m e g
bozood
pooods

pem e
b= mm

Vedrgrende:

Skolernes maksimale kapacitet 2013/14. Sagsnummer: 2012-138979

Skolebestyrelsen pd Hgjdevangens Skole har behandlet indstillingen, og har fglgende kommentarer:

Bestyrelsen finder det staerkt problematisk, hvis skolen maksimalt ma oprette syv klasser p& syvende klassetrin i
skoledret 2013/14.

Kommunens begrundelse for at begranse antallet af nye 7. klasser er ikke aktuel i Hpjdevangens distrikt.
Begreensningen vil reducere skolens handlefrihed og mulighed for at opn faglig kvalitet i undervisningen.

Med udskolingens liniebaserede undervisning af de bgrn, vi i 2013/14 kan imgdese at modtage fra de tre tilhgrende
indskolings-skoler, vil der uundggeligt blive klasser med over 28 elever (!) - samt generel og helt urimelig
pladsmangel i skolens basislokaler. Et sddant scenarie betyder en forringelse af undervisningen; en svaekkelse af
skolens evne til at tiltreekke de af omradets ressourcestaerke bgrn, som erfaringsmaessigt ofte spger til privatskoler
netop pé dette klassetrin; samt en svaekkelse af muligheden for at inkludere elever, som fgr har vaeret i
specialtilbud.

Séledes vil en beslutning om max syv klasser pa syvende klassetrin direkte modarbejde de politiske
hensigtserkleeringer, der foreligger for folkeskolen i almindelighed og for 4Skolesamarbejdet i szerdeleshed.

Uddybende bemaerkninger

Der anfgres i indstillingen, at man ikke gnsker at Hgjdevangens skole dreener de omkringliggende skoler og derfor
gnsker, at der maksimalt oprettes syv 7 klasser p& Hgjdevangens Skole til kommende skolear.

Skolebestyrelsen stiller sig noget uforstdende YT — v,
over for dette argument, idet de naermeste b, DaRetkaiE '
skoler i Kebenhavns kommune, der ikke er med i |3 gerbrandskolen
4skolesamarbejdet er Skolen ved Sundet og 4. Hojdevangens. Skol
Peder Lykke Skolen (ud over Sankt Anna rgravparkens Skl
Privatskole, som man vel neppe gnsker at 6. Peder Lykke Skole
beskytte) . 1. Skolen pé Islands Brygge
. Skolen n
Vi er ikke bekendt med at skolen har draenet T Amager @) _ ©
elever i det fgrste skolear (2012/13) hvor skolen 10. Sandetbe 0
har samlet 7. klasserne fra de fire skoler i 11, @ kolg
4skolesamarbejdet. Kort over skolemes placering,

Et andet argument i indstillingen er, at der potentielt er 185 elever i de nuveaerende 6. klasser i de fire skoler. Dette
vil kunne rummes i syv klasser med en klassekvotient pa knap 27.

2012-december-21 Side1af 2
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Skolen basislokaler ville vaere urimmeligt fyldte hvis der gnskes et gennemsnit pa 27 elever i klasserne. Da
udskolingen som bekendt er indelt i linjer vil det uung3eligt resultere i at enkelte klasser matte kgre med over 28
elever. Dette vil kunne undgas ved at tillade oprettelsen af 8 klasser, hvorved den gennemsnitlige klassekvotient vil
blive 23.

I lyset af den politiske beslutning og begrundelse for at konvertere Hgjdevangens skole til udskolingsskole
(borgmestrene fremhaevede gnsket om at ggre Hgjdevangens skole til et tilvalg, der endda kunne tankes at
tiltraekke nogle af de bgrn som normalt forsvinder over i privatskolerne i de zldste klassetrin) er det dybt
beklageligt, hvis man nu vil indfgre nye restriktioner og benspaend for skolen, som direkte modarbejder de
politiske mal, vi er blevet bedt om at indfri!

Formalia omkring hgringen — og hgringsfristen

| forbindelse med behandlingen i BUU 2012-11-21 anfgres der, uden opklarende arsag, at hgringsfristen er
forkortet til 4 uger. Da den normale hgringsfrist er 6 uger - stiller det umiddelbart de bergrte parter darligere end
normalt med at udforme et kvalificeret hgringssvar.

Det kan desuden bemarkes, at heringsfristen i det det officielle heringsbrev fra forvaltningen er angivet til 21.
december 2013. P3 hgringsportalen er angiver 22. december 2012.

Venlig hilsen

b Pedersen.
Formand for skolebestyrelsen

2012-december-21 Side2 af 2



Linda Raavig Jensen

Fra: noreply@blivhoert.kk.dk

Sendt: 21. december 2012 13:01

Til: BUFKP Kapacitetsstyring

Emne: Heringssvar: Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 (2012-138979). Afsender:

N@rrebro Lokaludvalg

Tak for dit hgringssvar i forbindelse med Skolernes maksimale kapacitet 2013/14

Du vil ikke f& et direkte svar pa dit hgringssvar. Efter hgringsperiodens udlgb vil forvaltningen samle alle de
indkomne hgringssvar og indarbejde dem i den politiske behandling. Hvis du pnsker at vide mere om processen
kan du lzese mere pa Om horingsprocessen pa8 hjemmesiden. Hvidbog og endelig vedtagelse af planen vil fremgd
af denne hjemmeside.

Dit hgringssvar er modtaget med fglgende oplysninger:
Sagsnummer: 2012-138979

Svarid: 4296

Navn: Ngrrebro Lokaludvalg

Postnr/by: 2200 Kegbenhavn

Organisation: Nerrebro Lokaludvalg

Adresse: Lundtoftegade 87

Email: mi@okf.bk.dk

@vrige Kontaktoplysninger:

Heringssvar:

Ngrrebro Lokaludvalg er positive overfor at skolernes maksimale kapacitet fastlzegges siledes den enkelte skole
far klare ram mer for hvor mange klasser den maksimalt m3 oprette og finder, at det af hensynet til sdvel skolens
planleegning, samt forzeldre der har overvejelser omkring brug af det frie skolevalg, ber ske s tidligt som muligt.
Kapaciteten bgr afspejle grunddistriktet og den forventede optagelse sledes at skolen daekker og optager
primaert sit eget distrikt samt fra BUF reserverede plads til bern med behov for szerlige sproglige Igft.

Det er Ngrrebro Lokaludvalgs holdning at det skal tilstrasbes at der er max 25 elever i hver kiasse.
Ligeledes bar der skeles til skolens fysiske rammer sdledes at der ikke optages flere bern end skolen reelt kan
beere savel i sin helhed som i den enkelte klasse.

Nerrebro Lokaludvalg ser endvidere positivt pd at modtagerklasserne MO fra Norrebro Park skole og M1 fra
Grgndalsvaenget skole nedlaegges for i stedet at oprette disse 2 klasser pa den nye skole pa Strandboulevarden
ogsa selvom det for nogle kan betyde laengere transport.

Ngrrebro lokaludvalg laegger st@rre vaegt pa at der ifslge BUF syntes starre mulighed pa den nye skole pa
Strandboulevarden, hvor der forventes en generel lille 2 sprogs procent, at netop disse bgrn der har behov for et
steerkt dansksproget miljg, sikres dette. Ngrrebro Lokaludvalg gar ud fra, at den nye skole pd Strandboulevarden
har de tilstreekkelige kompetencer der skal til for at tilbyde modtagerklasserne et godt fagligt tilbud samt
integration af denne elevgruppe i forhold til de ordinzere klasser.

Det er vigtigt at skolen har fgrste prioritet til skolens lokaler i alle henseender.

Med Venlig hilsen
Negrrebro Lokaludvalg

Vedhaeftede filer:
Der er ingen vedhaeftede filer

Hgringssvaret kan ses pa nettet pa felgende adresse:
http://blivhoert.kk.dk/node/4296

Har du spgrgsmal til hgringssvaret - eller tekniske problemer kan du kontakte forvaltningen pa:

1



